
 

Amendement  

Geen knip autoverkeer tussen Rijswijk en Leidschendam-Voorburg 

 

Overwegende:  

- Dat het autoverkeer vanuit de Binckhorst aanzienlijk toeneemt door de 
duizenden woningen die daar door de gemeente Den Haag worden gebouwd; 

- Dat er los van de eventuele aanleg van een Vlietlijn maatregelen nodig zijn om het 
doorgaand autoverkeer vanuit de Binckhorst door Rijswijk en Voorburg in te 
dammen en het gebruik van de Rotterdamse baan te stimuleren; 

- Dat het logisch is daarbij primair het autoverkeer naar en vanuit Den Haag op de 
Binckhorstlaan te pakken, 

- En dat het niet logisch is daarvoor het autoverkeer tussen de beide 
randgemeenten op de Geestbrug af te knijpen;  
 

Besluit: 

Om de tekst op pagina 9 onder het kopje B E S L U I T; te vervangen door: 

 

1) Het college op te dragen om samen met het college van Leidschendam-Voorburg te 
starten met een proef om de Binckhorstbrug voor een periode van een jaar af te 
sluiten, dan wel daar anderszins tijdelijk verkeersbeperkende maatregelen te 
nemen, 

2) Teneinde vervolgens te meten hoe het verkeer zich in Rijswijk en Voorburg gedraagt 
en of daarnaast of in plaats daarvan in de toekomst nog andere verkeersbeperkende 
maatregelen nodig zijn, 

3) Een en ander onder voorwaarde van gelijktijdige besluitvorming door het 
gemeentebestuur van Leidschendam-Voorburg. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn vergadering van 16 
december 2025, 

 



Menno van Enk en Helma van Schie, Fractie CDA 


